El tercer esment més antic que conservem del terme de Castellar -també s'hi esmenta l'aigua o riera de Castellar- és en el document que recull l'acord que posava fi a un plet entre dos germans, Aeci i Guitard, [= Guitart] formalitzat en un judici que havia presidit el comte Ramon Borrell I. L'escrit original és datat el 31 d'octubre de 990, tot i que la notícia ens ha pervingut per un trasllat de 25 de juny de 1018 [Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1ª sèrie, núm. 45]

762

1017, juliol, 20.

Venda. *Ramon i la seva esposa Adaltruda venen a Senfred [= Sinfreu] un alou al comtat de Manresa, a Navarcles, [actual municipi de Navarcles, comarca de Bages] pel preu de sis mancusos, a pagar en coses que ho valguin.¹*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3ª sèrie, núm. 1277.

N N°. 216¹

[...]ada[...] inter laicos¹

1016¹[ratllat, amb llapis] **1017 20-VII**¹ [amb llapis, a sota]

Navarcles.¹

Venda entre particulars de Casas y tierras en Navarcles.¹

N^aVARCVLAS¹

Arxiu de casa GUITART

TOMO__ PLÉC 12

LLIGALL _____ N^o. 337

1

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES¹ [segell estampat]

n. 1277¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Reimonno, et uxori mea Adaltrude. Uinditores sumus tibi emptori nostro Seniofredo, em[ptor]e. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi alodem nostrum proprium, id sunt: chasas, chasalibus, ortos, ortalibus, terras et uineas, chultas uel ermas, cum omni genera arborum, aquis aquarum, ueductibus [uel reduc]tibus, qui nobis aduenid, ad me, Reimon, de uxori mea, et ad me, Adaltrude, de ienitrice mea, et [...]te uel per quacumque omnes uoces. Et est, ipsa hec omnia suprascripta, in chomitatum Minorisa, in locum que [...] in Nauarchulas. Et afrontat, ipsa hec omnia suprascripta: de parte orientis in ipsa Buada; et de meridie [in ipsa] serra de Uillarara; et de occiduo in flumine Lubrigado; et de circi in rio Kalleros. Quantum infra istas [afron]taciones includunt, sic uindimus tibi in chasas cum solos et superpositos et chasalibus et churte et ortos et terras et uineas, chultas uel ermas, cum omni genera arborum, ipsa nostra ereditate, ubi inuenire pot[est, totum ab in]tegrum, cum exis uel regresis earum, in propter precio manchosos VI in rem ualentem. Et est manifestum. [Quem uero] iamdicta ipsa hec omnia suprascripta, de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem ad omnia que [uolue]ris facies oprobrio. Quod si nos, uinditores, aut ullusque omo qui ista carta uindicionis inquietare uoluerit, in duplo tibi componere faciat. Et in antea ista carta uindicio sit firma, et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta carta uindicionis XII Kalendas Iulii anno XXI regnante Rotberto rege.

Sig+num Reimonno. Sig+num Adaltrude, qui ista charta uindicione fecimus et manus nostras firmauimus et testes firmare [ro]gauimus. Sig+num Bernardo. Sig+num Duranno. Sig+num Uuifredo.

DACHO, SACER, qui ista carta uindicione rogitus scripsit (*signe*) die et ano quod supra.

1. Forat al marge esquerra, que serví per a passar-hi un cordill. Un altre forat, més gran, al marge dret. En aquesta banda dreta (anvers), aproximadament el cinquè del pergami, està molt afectat per una taca de color marró clar que afecta el final de gairebé totes les línies, a causa del tractament químic amb àcid gàl·lic a què degué ser sotmès el pergami a finals del segle XVIII o inicis del segle XIX.

763

1017, [juny/juliol].

Venda. [...]var i la seva esposa Amaltruda venen a Sendred [= Sindreu] i la seva esposa Orfeta dues peces de terra amb arbres glaners i fruiters al comtat de Manresa, a Montpeità, [Montpeità, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de tres sous, a pagar en coses que ho valguin.¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 2263.

Montpeita

Mont peta siue de mansum de Ruira.²

B N°. 789³

1016

Venta â Sendredo de unas tierras en Montpeyta.⁴

2263⁵

[In nomine Domini. Ego ...us, et] uxori sue Amaltrudes. Vinditores sumus uobis Sen[dredo et uxor] tue Orfeta, emtores. Per hac scriptura uindiccionis nostre [uindimus uobis peci]as II de terras cum glandiferos uel pomiferos, nostrum proprium, [qui nobis aduenit per com]paracione siue per quacumque uoce. Et est ec omnia in comitatum Mi[norisa, in locum que uocant/dicunt Monte]peitano. Et afronta ipsa I pecia: de oriente in terra de Sancto Benedicto; [de meridie in ...] de nos comparatores; de occiduo similiter; de circi in uinea de Sancto Benedicto [... c]omparatores. Et alia pecia afronta: de orientis in terra de Sancto Benedicto [... uind]itores; de meridie in uinea de Guadallo; de occiduo in uinea de Sancto Benedicto [...; de circ]i similiter. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uin[dimus uobis II] pecias de terras cum arboribus, ab omni integrietate, cum exios et [regressios suos, i]n propter precium solidos III in rem ualentem. Et nichil exinde non reman[sit. Et est manife]stum. Quem uero predicta ipsa omnia de nostro iure in uesto tradimus [dominio et potestat]e ad omnia que facere uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullus[que homo qui ist]a carta uindiccionis uenerit pro inrumpendum non oc ualeat [inquietare sed c]omponat ipsa omnia in duplo cum omni sua inmelioracione. Et [in antea ista carta uin]dicio firma permaneat omnique tempore.